
ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года    № 10

г. Талица

О  внесении  изменений  в  решение

Думы  Талицкого  городского  округа

от 21.09.2023 № 78 «Об утверждении

Положения  «О  порядке  назначения,

проведения собраний и конференций

жителей  Талицкого  городского

округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Уставом  Талицкого  городского  округа  Дума Талицкого

городского округа

 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 21.09.2023

№  78  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  назначения,  проведения

собраний и конференций жителей Талицкого городского округа» следующие

изменения:

1) в  наименовании  слова  «жителей  Талицкого  городского  округа»

заменить на слова «граждан в Талицком городском округе»;

2) в пункте 1 слова «жителей Талицкого городского округа» заменить

на слова «граждан в Талицком городском округе».

2. Внести в  Положение «О порядке назначения, проведения собраний

и  конференций  жителей  Талицкого  городского  округа»,  утвержденное

решением Думы Талицкого  городского  округа  от  21.09.2023  № 78  (далее  –

Положение), следующие изменения:

1) в  наименовании  слова  «жителей  Талицкого  городского  округа»

заменить на слова «граждан в Талицком городском округе»;

2) в пункте 5 слова «, в иных случаях» исключить;



2

3) пункт 6 признать утратившим силу;

4) наименование главы 3 изложить в следующей редакции:

«Глава  3.  ОСНОВАНИЯ  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНФЕРЕНЦИИ  И

ИЗБРАНИЕ ДЕЛЕГАТОВ»;

5)  пункт 12 признать утратившим силу;

6)  в  абзацах  первом  и  втором  пункта  25  слова  «выборы»  в

соответствующем падеже заменить  на  слова  «избрание»  в  соответствующем

падеже;

7)  наименование главы 7 изложить в следующей редакции:

«Глава  7.  ПОРЯДОК  ПОДГОТОВКИ  СОБРАНИЯ,

КОНФЕРЕНЦИИ»;

8) наименование главы 8 изложить в следующей редакции»:

 «Глава  8.  ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ  СОБРАНИЯ,

КОНФЕРЕНЦИИ»;

9) наименование главы 9 изложить в следующей редакции:

«Глава 9. ИТОГИ СОБРАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ»;

10) наименование главы 10 изложить в следующей редакции:

«Глава  10.  МАТЕРИАЛЬНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОВЕДЕНИЯ

СОБРАНИЯ, КОНФЕРЕНЦИИ»;

11)  в  приложениях  № 1,2,3  к  Положению  в  отметке  о  приложении  в

наименовании  слова  «жителей  Талицкого  городского  округа»  заменить  на

слова «граждан в Талицком городском округе».

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Сельская  новь»  и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в

информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую  комиссию  по  законности  и  местному  самоуправлению  Думы

Талицкого городского округа (Михнова С.А.).

Председатель Думы

Талицкого городского округа
 
_________________ Е.Г. Забанных

     Глава

     Талицкого городского округа
           
      _______________ М.В. Михайлов


